
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Montalbán de Córdoba

Núm. 3.933/2023

Expediente GEX 2023/2182.

Asunto: Delegación de funciones de la Alcaldía del 14 de sep-

tiembre al 2 de octubre de 2023.

ANUNCIO EN EL BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA

Don Miguel Ruz Salces, Alcalde-Presidente del Ayuntamiento

de Montalbán de Córdoba, hace saber:

Con fecha de 7 de septiembre de 2023, se ha dictado Resolu-

ción número 2023/00001189, del tenor literal siguiente:

“Siendo el objeto de la presente dejar cubiertas las funciones

de dirección y gobierno de la Administración Municipal, al ausen-

tarme de esta localidad desde el día 14 de septiembre al 2 de oc-

tubre de 2023 (ambos inclusive).

En virtud de las competencias atribuidas por el artículo 47.1 y 2

del Reglamento de Organización, funcionamiento y Régimen Jurí-

dico de las Corporaciones Locales, aprobado por el Real Decreto

2568/1986 de 28 de noviembre,

RESUELVO

PRIMERO. Delegar las funciones de dirección y gobierno de la

Administración Municipal en doña Antonia García González, Pri-

mera Teniente de Alcalde de este Ayuntamiento de Montalbán de

Córdoba, desde el día 14 de septiembre al 2 de octubre de 2023

(ambos inclusive).

SEGUNDO. Dar traslado a la interesada de la presente Resolu-

ción para su nombramiento y conformidad, informándole que es-

te será efectivo los días anteriormente indicados.

TERCERO. Dar al Decreto la publicidad preceptiva de confor-

midad con lo que estipula el artículo 44.2 del Reglamento de Or-

ganización, funcionamiento y Régimen Jurídico de las Corpora-

ciones Locales, aprobado por el Real Decreto 2568/1986, de 28

de noviembre.

Lo decreta y firma el Sr. Alcalde-Presidente, de lo que como

Secretario-Interventor certifico a los solos efectos de la fe

pública”.

Lo que se hace público a los efectos oportunos.

En Montalbán de Córdoba, 7 de septiembre de 2023. Firmado

electrónicamente por el Alcalde, Miguel Ruz Salces.

Viernes, 15 de Septiembre de 2023 Nº 176  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2023-09-15T07:20:18+0200
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




